O Prefeito Municipal de Trajano de Moraes, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 4º, 

Inciso I e Art. 5º Inciso II da Lei Municipal nº 1.381 

de 16 de dezembro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Suplementar na 

importância de R$ 106.000,00 (cento e seis mil 

reais), para reforçar dotações orçamentárias no 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 

Município de Trajano de Moraes. 

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão 

provenientes de anulação parcial ou total de 

dotações orçamentárias no Instituto de Previdência

[...]

https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/44f1cf55-14c7-46bf-8b12-680b6164e224
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

2 

º

FORNECIMENTO DE SISTEMAS 

INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA 

INTEGRADA  

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 205.113,24 

(DUZENTOS E CINCO MIL CENTO E TREZE 

REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 05/01/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

Decreto nº 019 de 26 de fevereiro de 2026 

DECRETA SITUAÇÃO DE 

EMERGÊNCIA NA ZONA DE 

INFLUÊNCIA DA RODOVIA RJ-162,